
és minták a rendelő veszélyére mint nyomtatványok küldhetők 
legolcsóbban. Egy kilóig, csomagolást beleértve 8 K, két kilóig 
15 K a költség. 

Mint csomag, értéknyilvánitás nélkül, tehát szintén rendelő 
veszélyére küldve, a postai és csomagolási költségek: 1 kg-ig 
15 K, 5 kg-ig 20 K, 10 kg-ig 40 K, 15 kg-ig 60 K, 20 A^ ig 80 K. 

Értéknyilvánitással kivánt szállításnál 10.000 K-kint 3 K több­
let számítandó fenti tételekhez. 

Utánvételes küldés mellett ezen felül 1 K előmutatási dij, 
1 K 50 f beszedési dij és az utalvány ára és bérmentesítési dija 
(összeg szerint) merül fel. ^ 

Kérjük, hogy az utánvételes küldést mellőzni, hanem e 
helyett a nyomtatványok árát és a fennismertetett költségeket előre 
beküldeni szíveskedjék. Mindennemű könyvrendelésnél is a fenn-
jelzett postai és csomagolási dijakat szíveskedjék a könyv árán 
felül beküldeni. Az Országos Erdészeti Egyesület titkári hivatala. 

ú% ú% 

KÜLÖNFÉLÉK. 

Térfi Béla h. államtitkár a közélelmezési minisztériumban, 
legutóbb a gabonagyüjtés országos kormánybiztosa, a közélelmezési 
minisztériumban viselt tisztéről lemondott. Elhatározásának közvet­
len indoka az, hogy a nemzetgyűlés egyik tagja egy vidéki gyűlé­
sen minősithetlen módon támadta meg Térfit, mely sértésekért 
ő, a nemzetgyűlés nem függesztvén fel az illető képviselő men­
telmi jogát, a biróság előtt sem szerezhetett magának elégtételt. 
Térfi erre, a kormány által önként felajánlott bizalmi nyilatkozattal 
nem érve be, jogos önérzettel lemondott állásáról és emelt fővel 
távozott. 

Őszinte sajnálattal láttuk Térfi Bélát annak idején erdészeti 
működési köréből távozni, mert kiváló szakértelmét és óriási 
munkabírását inkább a magyar erdőgazdaság érdekében láttuk 
volna érvényesülni. Azonban a háború okozta rendkívüli viszonyok 
között éppen ezen ritka tehetségei és közismert puritán gondol­
kozásmódja miatt a kormány bizalma őt a reá nézve idegen, de 
egész embert kivánó munkakörbe szólította. 



Hogy ebben a nehéz, felelősségteljes és idegenszerű munka­
körben miként vált be, azt megmondani nem mi vagyunk ille­
tékesek, hanem átadjuk a szót a „Köztelek"-nek, mely f. é. 25 . számá­
ban Térfi működését a következőkben méltatta: 

A nagy képzettségű, példás lelkiismeretességü, puritán jellemű, ernye­
detlen szorgalmú és ritka munkabírású, minden politikai elfogultságtól mentes 
egyéni érvényesülést nem hajszoló s közérdekű munkájának eredményei mögött 
szinte túlzott szerénységgel megvonuló mintatisztviselőnek ritka példaképe válik 
ki Térfi Bélával a közszolgálatból. És mi, akik közhivatali működésének utolsó, 
fáradságosan küzdelmes éveit közvetlen közelből kisérhettük figyelemmel, akik 
láttuk és tudjuk, hogy a háborús gazdálkodás egyre jobban tornyosuló, a leg-
kivételesebb képességeket s a legjobb idegzetet is felőrlő nehézségei közepette 
mit köszönhetett az ország neki: erkölcsi kötelességünknek érezzük, hogy leg­
alább a búcsúzó Térfi Béla homlokára odatűzzük azt a babért, amelyet ő az ő 
lemondásig menő szerénységével sohasem keresett, de amelyet annál inkább s 
annál bőségesebben kiérdemelt! 

Mint erdőtanácsos, nyugalmas állásból került a háború kellős közepén 
előbb a földművelésügyi minisztérium kebelében szervezett Gazdasági Bizott­
sághoz, majd az Országos Közélelmezési Hivatalba. Hősies vállalkozását csak 
nagy munkabírásának és feltétlen jellemszilárdságának hire előzte meg. Működé­
sével azonban nemcsak a reá esett választás helyességét igazolta, hanem tün­
döklő példáját is adta annak a ritka és nemes önfeláldozásnak, amely a köz­
élelmezés biztosításának nagy czélja érdekében magára vállalta a legsúlyosabb 
felelősséget, magára vállalta egy a maga idejében szükséges rossz gyanánt reánk 
kényszeritett, de mindig népszerűtlen gazdaságpolitikai rendszernek, a kötött 
gazdálkodásnak nem ritkán mártiromságszámba menő irányítását. Ami siker és 
eredmény eleinte e rendszerből származott, annak hasznát az ország látta, annak 
muló fényében mások sütkéreztek. Térfi Bélának csak a szakadatlan, szizifuszi 
munka és temérdek támadás jutott. Mi magunk is, akik immár két esztendeje a 
szabadforgalomra való visszatérést sürgetjük, nem egyszer szemben állottunk 
vele olyan tárgyilagos elvi harczban, ahol mindkét felet a legtisztább meg­
győződés vezérelte. És el kell ismernünk, hogy amily kitűnően, amily kötelesség­
tudással töltötte be Térfi Béla mindvégig a maga helyét, éppen olyan nagy szük­
ség volna most, amidőn végre a szabadforgalomra való átmenethez elérkeztünk, 
ennek megalapozásához s a sajnálatos módon még mindig késlekedő uj gabona­
rendelet kidolgozásához és végrehajtásához az ő pótolhatatlan tudására, sokoldalú 
tapasztalataira, kipróbált szervező képességére. Távozása érzékeny veszteséget 
jelent a közre, mert sem jóbarát, sem ellenfél nem tagadhatja meg tőle azt az 
elismerést, hogy ez a Térfi — igazi férfi. 

Az Országos Erdészeti Egyesület a Térfi Bélát ért sérelem 
alkalmából régi választmányi tagját változatlan ragaszkodásáról 
és nagyrabecsüléséről biztosította. 



Fülöp Szász-Coburg-Gothai herczeg "f. A régi Magyar­
ország egyik legnagyobb erdőbirtokának ura, Fülöp coburgi 
herczeg, a nemes és fenkölt gondolkozású főúr, a németországi 
Coburgban, ahová a legutóbbi évek szomorú eseményéi elől 
visszavonult, a közelmúltban elhunyt. Sokan emlékszünk még 
vissza rokonszenves alakjára abból az időből, amidőn a Selmecz-
bánya melletti Szentantalban lévő kastélyában időzve, egyszerű 
közvetlenséggel felkereste az akkori akadémiai ifjúság egyes ünne­
peit, pl. a kisiblyei czéllövészetef 

Azóta sok sorscsapás érte őt és a magyar nemzetet egyaránt. 
Garamvölgyi nagy birtokait, melyek a Kqháry családról szálltak 
a Coburgokra, s ahol példás erdőgazdaságot folytatott, most a 
cseh állam általi elkobzás fenyegeti, régi vadászterületeit, melyeken 
mint vérbeli vadász annyi szép napot töltött a természet ölén, 
idegenek bitorolják! Ezeknek a sorscsapásoknak súlya alatt talán 
szívesen hagyta el ezt az árnyékvilágot! 

Béke hamvaira! 

Személyi h i rek . Krall János m. k. főerdőmérnök a föld­
mivelésügyi minisztériumból Debreczen város gúthi erdőgondnok­
ságához helyeztetett át. Krall János az Országos Erdészeti Egyesü­
let segédtitkári állását is ellátta s mint ilyen a z ' Erdészeti Lapok 
szerkesztésénél is segédkezett. Őszinte sajnálattal látjuk őt az 
egyesületi tisztikar kötelékéből kilépni, szivből kivánva, hogy uj 
beosztásában, a való élettel közvetlen kapcsolatban szép hivatásá­
nak teljes megelégedéssel szentelhesse mindenkor tapasztalt szor­
galmát és ügybuzgóságát! 

Helyét az egyesületnél ismét Pukács Endre m. k. főerdő­
mérnök foglalja el, aki régebben már betöltötte a segédtit­
kári állást. 

Kphout János m. k. főerdőmérnök (Visegrád) nevét belügy­
miniszteri engedélylyel Köves-xz változtatta., 

A m. kir. földmivelésügyi miniszter Fejér Kálmán erdőtaná­
csost folyó évi június hó végével ideiglenes nyugalomba helyezte. 

Bal lag már a vén diák . . . Június 10-én délután tartotta 
meg a bányászati és erdészeti főiskola valetáló if jüsága a szokásos 
ballagást Sopronban, hol a még szokatlan felvonulás rengeteg 



nézőközönséget csalt az utczára, az ablakokra és erkélyekre, sőt 
állítólag még Bécsből ,és Budapestről is jöttek a ballagást nézni. 

A ballagás szép volt s a legpéldásabb rendben folyt le. 
A men^t élén a veteranisszimus haladt virágokkal befont botjával, 
utána a főiskola 12 tagból álló pompás zenekara, mely a hosszú 
útvonalon a „Ballag már a vén diák . . . " gyönyörű melódiáját 
játszotta, melyet a zenekart követő, hatos sorokban egymást átka­
rolva t a i t ó ' 1 5 0 valetáló hallgató halkan, bánatosan énekelt. 

Ezután egy hosszú szalamander, majd ötletes, vidám, masz­
kírozott csoportok következtek, mindenütt viharos derültséget 
váltva ki. Részt vett a menetben „Steingruben" község érdemes 
elöljárósága, a nagypennáju nótáriussal, a kisbiróval, a röndérrel, 
bakterral, rabinussal, kéményseprővel, sintérrel, stb. stb., majd egy 
másik csoport következett egy élő szamarat maga után huzó 
„professzor"-ral, mely a vizsgáktól való bucsut jelképezte. Majd a 
soproni leányoktól való bucsu jelenete következett, amint négy, 
legdivatosabban, térdig érő szoknyába felöltözött főiskolai hallgató 
siratta az eltávozó valetánsokat. Utána jött a, bucsu a soproni 
mensától, amit két szakácsnőnek öltözött főiskolai hallgató jelké­
pezett, majd bucsu az amerikai pótvacsoráktól, a drágaságtól, a 
soproni siberektől, akiket lengyel zsidóknak öltözött főisk. hallgatók 
parodizáltak, kik közül az egyik: „Schieber aller Lánder, vereinigt 
Euch" feliratú táblát viselt a hátán. A legnagyobb derültséget a 
zsiráfember keltette, aki óriási magasságba tudta a fejét kidugni 
és forgatni; amikor azután más-más utczában a fal mellé lapulva 
kinyújtotta a nyakát és benézett egy-egy zsúfolt emeleti ablakba, 
nagy visitás támadt, melyet* csak a közönség viharos nevetése 
mult felül. 

Majd sátoros czigányok, striczi, újságíró, végül lakatosok 
következtek, nehéz pőrölyökkel. A hosszú menetet virágokkal és 
zöld gályákkal díszített sörös kocsi zárta be, ahol a megszomja­
zott fiatatság üditő italt nyert. 

Másnap a kaszinó összes termeiben folyt le a valetabál, 
amely zsúfolásig megtelt tánczolni, mulatni és búcsúzni akaró 
leánysereggel. 

Itt éjfélkor az elsötétített tánczteremben a valetálók ismét 
elénekelték a „Ballag már a vén d i á k . . . " nótát és ezalatt leszed-



ték karjukról a zöld valéta szalagot, mintegy jeléül annak, hogy 
ők már megszűntek a főiskola polgárai lenni. 

Szünóra alatt a virágokkal diszitett és téli kertté varázsolt 
egyik teremben a főiskolai hallgatóság zenekara adott elő szebb­
nél-szebb zenedarabokat, egyik főiskolai hallgató igen szép táro­
gató-szólót játszott, egy másik pedig a zenekar kísérete mellett 
énekelt. A főiskolai zenekar minden dicséretet megérdemel s 
viharos ovácziókban volt is része. 

Örömmel jegyezzük még meg, hogy a főiskolai ifjúság néha 
kissé zajos társas élete eleintén nem volt szimpatikus a halotti 
nyugalmú városban, de megismerve a fiatalság kedves és hagyó- 1 
mányos szokásait, megszerették és most már szivükbe is zárták őke t 

Vájjon fogtok-e még egyszer Sopron utcáin ba l lagni?! —h. 
Az államerdészet köréből . A földmivelésügyi miniszter a 

diósgyőri állami erdőbirtokot két gazdaságfelügyeleti kerületre 
osztotta. Az egyikbe a diósgyőri és parasznyai, a másikba a szent-
léleki, ujhutai és mocsolyástelepi m. kir. erdőgondnokság területe 
tartozik. 

Az előbbiben Huszár Pál, az utóbbiban ideiglenesen Szecskay 
Dezső m. kir. erdőtanácsost bizta meg a gazdaság felügyeletével 
és irányításával. 

Az erdő ér tékelése vagyonátruházási i l l e ték k ive tése 
czéljából a m. kir. pénzügyminiszter 1921. évi 40.000. számú 
rendeletének 18. §-a szerint (1920. évi X X I V . t -cz. 25. §-a alapján) 
az erdőnek vagyonadó alá való értékelésének módján történik 
(hozadéki érték). Az értékelés módját legújabban a pénzügyminiszter 
1921. évi 52.000. sz. utasítás irja le, ahol azonban a példákba 
tulon-tul magas egységárak vétettek fel, ami ellen az Országos 
Erdészeti Egyesület felszólalt. Az idézett utasítások a Budapesti 
Közlöny f. é. június 21-ki, illetőleg május 22. számában közöltettek. 

A poroszországi erdészeti akadémiák czime erdészeti 
főiskolára változott s azok vezetése az eddigi kinevezett igazgatók 
kezéből a választott rektorokra szállott át. 

A Balatonkultusz kormánybiz tosának hatáskörébe többek 
között a fásítás, parkosítás, ültetvények és erdők, valamint termé­
szeti szépségek és történelmi emlékek védelme is tartozik. U g y 
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véljük, hogy ez működésének egyik legszebb és legháládatosabb 
tere lehet. 

Országos Házinyultenyésztő és Értékesítő Szövetkezet 
alakult f. é. május hó 22-én Budapest, VIII., Eszterházy-u. 30. sz. 
alatt. Tagjai a tenyészállatokat, takarmányt a szövetkezet utján szerez­
hetik be s az állatok értékesítéséről is a szövetkezet gondoskodik 
tagjai előnyére. Alapító üzletrész 1000 K, rendes üzletrész 100 K. 
Ezenkívül 30 , ill. 3 K belépési illeték. 



Az Országos Erdészeti Egyesület pénztáránál 
teljesített befizetések 1921. évi június hóban. 

A rövidítések magyarázata: 
Az ákáczfa monográfiája = Ara. 
Alapítványi kamat — - = ak. 
Alapítványi töketörlesztés = att. 
Alapítványi tőkekiegészités = attkg. 
Altiszti segélyalap — — = Asa. 
Átfutó bevétel = áb. 
Báró Bánffy-D.-alapítvány = B B a . 
Bedő-Albert-alapitvány = BAa. 
Bűkktüzifa romlása stb. = Btr . 
Egyéb bevétel— - - — = Egy. 
Erdészeti Lapok egyes füzetei — = E L . 
Erdészeti rendeletek tára = Ert . 
Erdészeti zsebnaptár _ ' = Npt. 
Erdőmiveléstan = Em. 
Erdőrendezéstan (Be l . )— = Rz. 
Erzsébet-királyné-alapitvány = E . a. 
Értékpapírok kamatai = Ék. 
A fenyó'félék fájának összehasonlító 

szövettana = Fösz. 
Fából készült ezukor és alkohol... = Fcza. 
Fatömegtáblák — — = Ftb . 
I. Ferencz-József-alapitvány = I. F . J . a. 
Ooldmann Henrik alap. - = OHa. 
Hazánk házi faipara (Gaul Károly) = H. F . 

Hirdetési dij az E . L.-bán = hd. 
Hirsch Istvánné, szül. Kraft Anna 

segélyalapitvány — — — ~ H . I. a. 
Hozzájárulás — —. — = Hj . 
Időközi kamatok (takarékpénztári) = ik. 
Kedvezményes lapdij = kid. 
Készpénzalapitvány — = k. a. 
Külföldi fanemek tenyésztése = Kft. 
Lakbér = lb. 
Lapdij (Erd. Lapok) - = ld. 
Legelő-erdők berendezése ... = M. L . 
Magyar Erdészeti Oklevéltár = E O T . 
Népszerű növénytan.- = N. Nvt. 
Nyugdijalap — = Ny. a. 
Perköltség - = Prk. 
Postaköltség — .- - — - = pk. 
Rendkívüli bevétel = rb. 
Szantner-Oyula-alap = Sza. 
Tagsági dij - = td. 
Tangens-táblázatok — — — = Tt . 
Or. Tisza-Lajos-alapitvány _ = T L a . 
Wagner-Károly-alapitvánv = W K a . 
Üzemtervi nyomtatványok = ' üz. 
Üzemköltségek . . . — = ük. 

Angol-Magyar Bank hd. 1200-—. Árvái Ferencz üz. 27-50. Argi János 
ld. 120-—. Ajtay Jenő td. 40'—. Brúder Gyula td. 140-—. Bock László üz. 27-50. 
Babos József üz. 80-90. Burghard Rezső Nut II/I1I. 16-—. Bánhidi Szilárd npt. 
25-—. Bodis Lajos ld. 30-—. Borzsák Lajos npt. 25-—. Brifstal József Eb. 15- — . 
Bradofka Károly Em 100-—, pk. 10-—. Clement Károly td. 95.—. Czillinger 
János üz. 35 - —, td. 60-—, Em. 100-—. Czibor Ferencz ld. 30-—. Csizmazia 
László td. 60-—. Debreczeni erdőhiv. hd. 140-—. Dunapataj község I. F. J . a. 
104-09 és 936É81. Drexler József ld. 60-—. Debreczeni alföldi erdőtelep, akczió 
áb. 136-—. Erdődi Miklós üz. 27-50. Földhitelintézet ék. 11-18 és 755-25. Floch 
György td. 60-—. Faragó István npt. 25-—, pk. 5-—. Fodor Gyula td. 60-—. 
Faértékesitö hiv. W. K. a. 170-—. Fogassy Gyula td. 140-—. Földmiv min. Ert. 
2494-— Em. 200-—. Gulyás Jenő td. 60-—. Gözsy Gyula üz. 27-50. Grillusz 
Artúr npt. 20-—, pk. 4-50. Holló József npt. 2 5 - ^ , pk. 5-—. Herbert János Eb. 
20-—. Horváth István ld. 60-—, npt. 25-—. Hesz Ágoston td. 140-—, üz. 20-—. 
Horváth Dezső td. 140-—, könyvek 87-—. Horváth János ld. 30-—. Hangái 
Géza üz. 156-60, pk. 13-40. Imrik Zoltán td. 60-—. Ilyes Károly Em. 100-—, 
td. 60-—, pk. 10-—. Jámbor István üz. 29-10. Jánospusztai urad. hd. 145-—. 
Kolos Henrik hd. 225"—. Körmendi fenyő magpergető gyár hd. 1100'—. Krall 
János Am. 15-—, Em. 100-—, Nut. II/III. 16-—. Klausberger József üz. 108-96 
Koreny János ld. 30-—. Kollár Béla Id. 100-— ./Kátai Gyula npt. 25-—. Kelemen 
és Tsa Am. 15-—. Képviselőház ld. 80-—. Krizmanits Ferencz Em. 100-—, pk. 
10-—. Ladányi Frigyes td. 120-—. Lichtschein Dezső Em. 100-—, pk. 10-—. 
Mattyasovszky Emil td. 60-—. Nagy Mihály (almási) Em. 100- —. gr. Nádasdy 
urad. hd. 330-—. Németh István npt. 25-—, pk. 5 - —. Ormos Zsigmond Em. 



100 -—, pk. 6 -—. Pannonhalmi főapátság hd. 359 - —. Pethő Andor td. 60-—. 
Pátria nyomda Am. 100'—. Puskás Károly Em. 100-—, Am. 15'—. Pöschl 
Ferencz td. 60 -—. Pukács Endre ak. 25-—. ifj. Páll Miklós td. 60-—. Röhrich 

' Ernő td. 140-—. Rónai György ak. 80-—. Simonffy Gyula td. 60-—. Szabó 
Kálmán erdőtan. td. 60-—. Sztruhák József npt. 25-—, pk. 5'—. br. Solymossy 
Árpád hd. 139-—. Soproni kísérleti áll. Epk. 50'—, pk. 5-—. Schlachta László 
ak. 80-—. Sáskai hgi. erdg. ld. 80-—, üz. 200-—, pk. 13-60. Szatmári püsp. 
erdh. üz. 124-32, pk. 12-80. Steer Ferencz ld. 60-—. gr. Széchenyi Aladár npt. 
25-—, pk. T—. Sáfrány János ld. 60-—. Sittenberger I. npt. 25-—. Székely Lajos 
td. 20-—. Scherg Károly td. 10-—, Takács János td. 60-—. Tóth József hd. 
350-—. Tóbiás Miklós npt. 20'—, hd. 20-—. gr. Teleki József ak. 40-—. Tatai 
szakiskola Em. 300-—. Urbánszky István td. 60-—. Ugodi erdőhiv. üz. 333-40, 
pk. 25-—. Veszprémi püsp. erdh. üz.. 1-60, Mle. 15-—. Varga József hd. 55-—. 
gr. Vigyázó Ferencz npt. 25*—-. br. ifj. Waldbott Frigyes ak. 40-—, Hj. 60'—. 
Werczler Lajos npt. 25-—, pk. 5-—. Wundszám Sándor td. 140-—, pk. 24-—, 
hd. 315"—. gr. Zelenski Róbert Kakig. 7600'—. Zemanek György Em. 100-—, 
npt. 20-—. 
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Az „Erdészeti Lapok" 1921. évi XIII—XIV. füzetének 
HIRDETÉSEI. 

Az ERDÉSZETI LAPOK mellett mérsékelt közlési díjért 
a lap irányával nem ellenkező hirdetések kiadatnak. 

Díjszabás. Kéthasábos szélességben (107 mm) garmond betűvel vagy 
ennél nagyobb betüfajtával szedett hirdetés milliméterenkint 5 korona, állás­
keresleti hirdetéseknél 2 korona. (Egyszeri megjelenés mellett egész oldal 6 0 0 K.) 
Táblázatos és garmond betűnél kisebb betüfajtával szedett hirdetések másfél­
szeres egységárral számittatnak. Ismételt megjelenés esetén megfelelő árkedvezmény. 

Külön mellékletek megegyezés szerint. 

BRUNN»KÖNIGSFELDI GÉPGYÁR 

Képv. R A C Z F E R E N C Z mérnö k 

BUDAPEST, V., FALK.MIKSAsU. 8. 
FŰRÉSZGÉPEK és F A I P A R I 
B E R E N D E Z É S E K legmodernebb kivitelben. 

BRUNA IDEÁL 
gyorskeretfür eszek. 

Svéd rendszerű gyalus 
gépek. M o d e r n gőzs 
gépek és gőzkazánok. 
B E N Z I N = , S Z I V Ó G Á Z » 
és D I E S E L M O T O R O K 

(1. X I I . 12.) 

H E R K U L E S M Ü V E K R . - T . 
vasöntöde , kazáns és gépgyár. 

B U D A P E S T , VI., FIGYELÖ-UTCZA 1 4 - 1 6 . 
T E L E F O N 5 — 2 2 . , 5 — 2 3 . 

G y o r s a n , megbízhatóan és legmodernebb kivitelben szállít : 
G Y O R S J Á R A T Ú K E R E T = 

F Ű R É S Z E K E T , 
I N G A F U R É S Z E K E T , 
K Ö R F Ű R É S Z E K E T , 
S Z A L A G F U R É S Z E K E T , 
V A S T A G S Á G I G Y A L U = 

G É P E K E T , 
E G Y E N G E T Ő G Y A L U * 

G É P E K E T , 
M A R Ó G É P E K E T , 

T Ű Z I F A K Ö R F Ű R É S Z E K E T 
T E L J E S E N V A S B Ó L , 

F A A P R I T Ó B A L T Á K A T , 
F A F E L V O N Ó K A T , 
G Ő Z G É P E K E T , 
G Ő Z K A Z Á N O K A T , 
F É L S T A B I L G Ő Z L O K O * 

M O B I L O K A T , 
M I N D E N N E M Ű A S Z T A L O S * 

G É P E T , 
T R A N S Z M I S S Z I Ó K A T , 

te l jes F Ű R É S Z T E L E P E K E T é s F A A P R I T Ó b e -
r e n d e z é s e k e t , A S Z T A L O S G Y A R I é s P A R K E T T -
GYÁRI b e r e n d e z é s e k e t é s m i n d e n f a f e l d o l g o -

z á s h o z s z ü k s é g e s g é p e k e t . o.'xn. 10.) 



Legmegbízhatóbb beszerzés] f o r r á s ! 

UJ 

_E 

KŐSZEGI FENYŐMAGPERGETÖGYÁR, ERDÉSZETI ÉS GAZDA. 
SÁGI MAGNAGYKERESKEDÉS, ERDÉSZETI C S E M E T E T E L E P 
KŐSZEG, Vas megye. :: Sürgönyczim: M A G P E R G E T Ő , K Ő S Z E G . 

Csakis feltétlen megbízható terményeket szállítunk, és pedig: Bel. és külföldi 
T Ű L E V E L Ű , és L O M B F A M A G V A K A T , gyümölcsmagvakat. Erdészeti tű. és 
lombfacsemetéket kőszegi csemetekertünkből! P o n t o s és lelkiismeretes ki. 
szolgálás! Nagyobb tételeknél e lőnyárak! (2. X I I . 12.) 
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, Á R J E G Y Z É K ingyen és bérmentve . 

NEUSCHLOSS-LICHTIG REPÜLŐGÉPGYÁ R 
ÉS FAIPA R R.-T . 
K ö z p o n t i i roda: 

BUDAPEST, V., BALATONsUTCZA 2. SZÁM 
Telefon 7 9 — 4 3 . , 1 5 6 — 5 4 . 

jPxr4 rf •  Szerszámnyeleke t ipar i ó s mezőgazdasági 
*jy«*ri •  czélokra . Mezőgazdaság i faszerszámokat , 
mint kubiko s talicskákat , kaszanyeleket , lapátokat , szekér -
alkatrészeket é s szekereket, tovább á gyermekjátéko t és 
sport faczikkeket , min t ródlikat , hocke y botokat , torna -
felszerelést stb . Konyhaeszközöket . I roda-, háló- , ebédlö -

és konyhabútorokat . Karossériákat . (5. X I I . 5.) 

LANGFELDER KÁROLY oki. gépészmérnök 
B U D A P E S T , K Á R P Á T s U T C Z A 7 / B . 

Telefon 6 0 — 4 5 . 11 n T á v i r a t i czim i G Y R A T I N G , B U D A P E S T . 

Azelőtt a L A N G F E L D E R V . G É P G Y Á R tulajdonosa 

F Ű R É S Z . É S F A I P A R I T E L E P E K építkezési, gépészeti, szállítási része . 
M I N D E N N E M Ű E R Ő T E L E P E K tervezése, építés vezetése, esetleg megszerzése. 
K Ö L T S É G V E T É S E K K I D O L G O Z Á S A . S Z A K T A N Á C S K O Z Á S O K . T Ű Z K Á R . 
É S B I Z T O S Í T Á S I B E C S L É S E K . Ü Z E M E K Á L L A N D Ó É S I D Ő S Z A K O S E L L E N . 
Ő R Z É S E . (6. XII . 5.) 



D R F A Z E K A S F E R E N C Z 
oki. erdőmérnök 

Ú J P E S T , D E S S E W F F Y s U T C Z A 22. S Z Á M és 
BUDAPEST, V., ZRINYMJTCZA 1.1 . EM. 2. A J T Ó 

T E L E F O N 1 6 8 - 9 2 . , 4 2 — 1 7 . , 4 2 — 1 8 . 

V Á L L A L : Az erdőgazdaság, a fatermelés, a faipar 
és a fakereskedelem ügyköreihez tartozó mindennemű 
megbízatásokat. ( 4 _ 6 . ) 

N Y I L A T K O Z A T ! 
Országos erdőmérnöki irodámat, mely ál l : 
1. erdőmérnöki osztályból, 
2. faértékesitő osztályból, 
3. ingatlanforgalmi osztályból, 

Budapesten, V I I I . , Nap-u tcza 14. sz . helyeztem át. Kérem 
továbbra is az erdőbirtokosok és faigénylők szíves támogatását. 

Földmérést, parczellázást, erdőbecslést, üzem'tervkészitést, fa-
értékesitést és bármely ingatlan adásvételét vállalom. 

Mérnöki műszereket bizományba veszek eladásra. 
Kitűnő tisztelettel 

(Q. X . 5.) Dr. Schultz Károly 
oki. e r d ő m é r n ö k . 

E r U E i , f a á H o m a n u o h a i 
T e s z a 

V e s z p r é m i F a i p a r r . - t . , V e s z p r é m . 
K ö z v e t í t ő k jutalmaztatnak . (7. X. 5.) 



Négy polgári iskolai képzettséggel biró, erdőőri szakiskolát 
végzett és erdőőri szakvizsgát tett hadirokkant valamely uradalom­
ban, vagy bárhol mint erdőőr kivan elhelyezkedni. Nevezett ugyan 
75%-ban rokkant (bal alkar hiányzik), de erdőőri teendőket képes 
ellátni. Czime: Hadházi Lajos, Hajduhadház 931. hsz. (8. III..3.) 

MAGYAR GAZDASÁG I É S KISVASÚT I RÉSZVÉNYTÁRSASÁ G 
BUDAPEST, V., MÉRLEG-UTCA 3. SZÁM 
Tervez, épit, financiroz és üzemben tart 

i T a s n t a k a t 
és szállít ily vasutakhoz szükséges 

felépítményi anyagokat és jármüveket . 
Vasúti anyagokból állandóan nagy rak­
tárt tart és kívánatra készséggel szol­
gál ajánlattal. (10. XII. 3.) 

Hirdetés. Alulírott uradalomban folyó évi október 1-én egy 
alerdészi, esetleg erdészi állás töltendő be. 

Pályázhatnak egészséges, 26—40 év közötti, négy középiskolát 
és erdőőri szakiskolát vagy külföldi erdészeti középiskolát vég­
zett, az erdőkihasználásban, erdőművelésben, nagyvadtenyésztésben 
gyakorlattal biró magyar állampolgárok. 

Az alerdészi állás javadalmazása évi 1600 K fizetés, 1200 K 
drágasági pótlék, 24 ürma tűzifa, 6 q buza, 8 q rozs, 4 f árpa, 
24 kg kősó, napi 3 liter tej, két öreg sertés nyári legeltetése 
szaporulatával, 2400 négyszögöl szántó, háromszobás lakás házi­
kerttel, egy hátasló használata, egy öltözet ruha vagy ára évenként. 

Előléptetés használhatóság szerint. 
Bizonyitványmásolatokkal felszerelt kérvények gróf Esterházy 

Pál erdészeti igazgatósága Bakonyszentlászló czimre küldendők. 
Eredeti bizonyítványok vagy hiteles másolatok csak alkalmazás 
esetében mutatandók be. (11. II. 2.) 

Királyhalmán végzet t , erdőőri és vadőri vizsgát tett, 26 éves, 
nős, 18 havi gyakorlattal biró hadirokkant magánuradalomban 
állást keres. Viola Imre, Vitnyéd, Sopron m. (12. II. 1.) 

Négy középiskolát végzett, kir. törvényszéki biró 23 éves 
árva gyermeke, erdőgyakornoki á l lás t keres azonnali belépésre 
erdőmérnök vezetése alatt álló magánuradalomban vagy állami 
birtokon. Cime: Raisz Pál Bakta (Abaujtorna m.). (13) 



Kiss Ernő és Toperczer Tibor erdőmérnöki irodája Nagy­
várad, Gerliczy-utcza 9. sz. I. em. Vállal : Mindennemű a föld­
mérés, erdőbecslés, kitermelés, erdőingatlanadásvétel s faipar és 
fakereskedelem ügyköreihez tartozó megbízásokat. Magyarország 
részére külön export s tájékoztató osztálylyal. Felvilágosítások gyor­
san és díjmentesen. (14) 

Jugosz láv iában erdővételt, eladást közvetít, erdőbecsléseket 
végez, erdészeti szakmába vágó mindennemű építkezést (erdei 
vasutak, siklók, drótkötélpályák, fürésztelepek, viziberendezések stb.) 
tervezését és kivitelét elvállalja, erdészeti és fakereskedelmi ügyekben 
felvilágosítással szolgál: Wundszám Sándor erdőtanácsos, szabadalm. 
erdőmérnöki irodája. Sarajevó, Miss Irby ulica 16. (15. III. 1.) 

37 éves, ambicziós szakvizsgázot t erdőőr állást keres. 
Szives megkereséseket kér Molnár Sándor, Nagykamarás (Arad 
megye). • (16. II. 1.) 

Most j e l e n t meg II. k iadásban 

V a d a s J e n ő E r d ő m ü v e l é s t a n a 
500 oldal terjedelemmel és 150 szövegközti képpel. A könyvet 
110 K előzetes beküldése ellenében szállítja az Országos Erdészeti 
Egyesület, Budapest, V., Alkotmány-u. 6. sz. (19. III. 1.) 

Hirdetmény. Az 1851/1917. M. E. sz. rendelet értelmében 
a faanyagoknak ugy vasúton, valamint vizén való szállításához a 
Magyarországi Faértékesitő Hivatal által kiadott szállítási igazol­
vány szükséges. 

A Tiszán tutajokon beérkező faanyagoknak ellenőrzése és 
szállítási igazolványnyal való ellátása czéljából Tiszabecsen kiren­
deltséget létesitettürík, amely kirendeltség az oly szállítmányokat, 
amelyek a Faértékesitő Hivatal által kiállított szállítási igazolvány­
nyal felszerelve nincsenek, a vámkirendeltséggel egyetemlegesen 
fel fogja tartóztatni és mindaddig nem továbbítja, amíg a czim-
zett fél a szállítási igazolványok kiállításáért, akár a Faértékesitő 
Hivatalnál, akár pedig a Tiszabecsen működő kirendeltségünknél 
a megfelelő illetéket le nem fizette. 

Közöljük az érdekeltekkel azzal, hogy amennyiben a Tiszán 
tutajokon faanyagot fognak megszállott területről Csonka-Magyar-



ország területére beszállítani, ugy egyrészt az 1000/1921. M. E. 
sz. rendelet értelmében a behozatalt a Magyarországi Faértékesitö 
Hivatalnak jelentsék be, egyidejűleg pedig intézkedjenek az illeték 
befizetésére nézve is, hogy a Faértékesitö Hivatal a kirendeltségét 
a szállítási igazolványok kiállítására utasíthassa. 

Budapest, 1921. június hó 30. 
(17) Magyarországi Faértékesitö Hivatal. 

Pályázati hirdetmény. 1423/kb/1921. sz. — Veszprém vár­
megye közigazgatási gazdasági albizottsága az 1921. évi augusztus 
hó 1-én megüresedő egy járási erdőőri állásra Szentgál szék-
helylyel pályázatot hirdet. 

Az erdőőri állással 5 évenként két izben 50 korona pótlékkal 
emelkedő 700 korona kezdőfizetés, továbbá 120 korona évi lak­
pénz, 240 korona évi utazási átalány és 20 korona évi iroda­
átalány jár. 

Nyugdíjjogosultság ezidőszerint még nincs, az erdőőrök az 
országos gazdasági munkáspénztár tagjai. 

Fenti illetményeken felül ideiglenesen további intézkedésig 
600 korona háborús segély, 200 korona évi ruhabeszerzési segély, 
családtagonként évi 160 korona családi pótlék és havonként 
6 0 0 korona drágasági segély jár. 

Pályázni szándékozók felhivatnak, hogy szakvizsgálati, orvosi, 
szolgálati és erkölcsi bizonyítványokkal, valamint születési anya­
könyvi kivonattal és katonai kötelezettségüket feltüntető okmá­
nyokkal felszerelt és sajátkezüleg irt 5 koronás bélyeggel ellátott 
és Veszprém vármegye közigazgatási gazdasági albizottságához 
czimzett kérvényeiket a veszprémi állami erdőhivatalhoz 1921. évi 
augusztus hó 5-ig nyújtsák be. 

Később érkezett vagy kellően fel nem szerelt kérvények 
figyelembe vétetni nem fognak. 

Veszprém vármegye közigazgatási bizottságának gazdasági 
albizottsága. 

. Veszprém, 1921. évi július hó 2-án. 
(18) Hunkár Béla 

főispán, elnök. 
e>t ú% ű£ 
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